PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2022                                             № 885-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 01.12.2022 № 848-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина»
В целях самоконтроля, руководствуясь Решением Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 01.12.2022 № 848-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	7786

	2 квалификационный уровень
	10112

 »

1.2. В приложении № 3 к Примерному положению в столбце «Категория должности, профессия» после слов «Инженер-энергетик» добавить слова «Дежурный по залу».

1.3. В пункте 6.10.1 Положения цифры «130» заменить цифрами «140».

1.4. В пункте 6.10.2 Положения цифры «130» заменить цифрами «140».

1.5. Приложение № 5 к Примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.

Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                   Р.Н. Мартыненко

Приложение

к постановлению Администрации района

от 09.12.2022 № 885-п

Приложение № 5

к Примерному положению об оплате труда

работников муниципального казенного учреждения

«Физкультурно-спортивный комплекс

«ЖЕМЧУЖИНА»
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ РУКОВОДИТЕЛЮ,

ЗАМЕСТИТЕЛЮ РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ

ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ

САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ, ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

	Должность
	Наименование критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Содержание критерия оценки результативности и качества деятельности учреждений
	Предельный размер от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, %

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач

	Руководитель учреждения
	сложность организации и управления учреждением (по итогам работы за отчетный период)
	Исполнение в установленном порядке запросов и обращений   организаций и граждан.
	50

	Отсутствие фактов нарушения использования бюджетных средств и муниципального имущества
	50

	Отсутствие нарушения порядка и сроков предоставления отчетности
	50

	Заместитель руководителя
	сложность организации и управления основной, финансовой, административно-хозяйственной деятельностью учреждения (по итогам работы за отчетный период)
	Отсутствие нарушения порядка и сроков предоставления отчетности
	45

	Исполнение в установленном порядке запросов и обращений   организаций и граждан.
	45

	Обеспечение в установленные сроки выполнения приказов и поручений руководителя
	50

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Руководитель учреждения
	обеспечение безопасных условий в учреждении (по итогам работы за отчетный период)
	Отсутствие нарушений правил и норм пожарной безопасности, охраны труда
	30

	обеспечение качества предоставляемых услуг (по итогам работы за отчетный период)
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	30

	Отсутствие предписаний надзорных органов.
	45

	эффективность реализуемой кадровой политики (по итогам работы за отчетный период)
	Отсутствие нарушений работниками трудовой и исполнительской дисциплины
	45

	Заместитель руководителя
	стабильность функционирования курируемого направления (по итогам работы за отчетный период)
	Отсутствие нарушений и срывов работы в учреждения
	70

	обеспечение качества выполняемых работ (по итогам работы за отчетный период)
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к заместителю руководителя со стороны директора учреждения
	70